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Protokół Nr 9/25 

 

posiedzenia Komisji Samorządu Terytorialnego, które odbyło się w dniu się 20 lutego 2025 

roku, w godz. 14:00 – 15.01 w sali 202, w Urzędzie Marszałkowskim Województwa 

Świętokrzyskiego, przy al. IX Wieków Kielc 3. 

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do protokołu. W posiedzeniu 

uczestniczyli członkowie Komisji oraz zaproszeni goście.  

Lista obecności członków Komisji stanowi załącznik nr 2. 

Lista obecności gości zaproszonych na posiedzenie jest załącznikiem nr 3. 

Obrady prowadziła Przewodnicząca Komisji Samorządu Terytorialnego, Małgorzata 

Krzywda. 

 

Przebieg posiedzenia 

Ad 1.               

Przewodnicząca Komisji otworzyła posiedzenie.              

Komisja Samorządu Terytorialnego przyjęła następujący porządek obrad:    

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Informacja o stanie bezpieczeństwa na terenie województwa świętokrzyskiego  

w 2024 r. 

3. Informacja o stanie ochrony przeciwpożarowej, funkcjonowaniu Krajowego Systemu 

Ratowniczo-Gaśniczego oraz działalności OSP na terenie województwa 

świętokrzyskiego w 2024 r. 

4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia przebiegu istniejących dróg 

wojewódzkich w Województwie Świętokrzyskim.  

5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wygaśnięcia mandatu radnego 

Młodzieżowego Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. 

6. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie obsadzenia mandatu radnego 

Młodzieżowego Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. 

7. Sprawy różne. 

8. Zamknięcie posiedzenia.  

              

 

Projekty uchwał z pkt 2-3 są załącznikami do akt Komisji Samorządu Terytorialnego zaś 

projekty uchwał z pkt 4-6 stanowią załączniki do akt XII sesji Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego.      
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Ad 2.                     

Informację o stanie bezpieczeństwa na terenie województwa świętokrzyskiego  

w 2024 r. omówił Komendant Wojewódzki Policji w Kielcach insp. Zbigniew Nowak  

(Informacja stanowi zał. nr 4). 

 

Komendant Wojewódzki rozpoczął prezentację od omówienia sytuacji kadrowej. 

Poinformował, że od roku 2020 zwiększyła się liczba etatów w poszczególnych jednostkach  

i komórkach organizacyjnych m.in. w oddziale prewencji. W przypadku pracowników 

cywilnych etaty są w pełni obsadzone natomiast nieliczne wakaty wynikają z odejść 

pracowników i są dość szybko  uzupełniane. Biorąc pod uwagę ostatnie lata najwięcej przyjęć 

było w roku 2024 (przyjęto 262 policjantów). Odejście z służby zadeklarowało 42 

policjantów, co stanowi niewielką liczbę. Następnie insp. Zbigniew Nowak wymienił 

najważniejsze działania sztabowe. Zaznaczył, że na terenie województwa świętokrzyskiego 

odbyło się 171 zgromadzeń publicznych, w tym w trybie zwykłym – 81, w trybie 

uproszczonym – 58, w trybie spontanicznym – 24 oraz blokady dróg – 8. W okresie od 1 

stycznia do 31 grudnia 2024 r. zorganizowano 153 imprezy masowe m.in. 21 meczów piłki 

nożnej, w tym 5 podwyższonego ryzyka, 95 imprez artystyczno-rozrywkowych i 37 imprez 

sportowych (z wyłączeniem meczów piłki nożnej). Imprezy te zabezpieczało łącznie blisko 

10 000 policjantów. Wykonano 161 patroli zabezpieczających. Insp. Zbigniew Nowak 

przekazał, że policjanci z prewencji, wydziału kryminalnego, ruchu drogowego  

i samodzielnego pododdziału kontrterrorystycznego byli również zaangażowani w działania 

na granicy wschodniej. Następnie przypomniał o Krajowej Mapie Zagrożeń Bezpieczeństwa, 

która daje możliwość szybkiego zgłoszenia przestępstwa. Najwięcej zgłoszeń dotyczy ruchu 

drogowego tj. przekraczania prędkości i nieprawidłowego parkowania oraz spożywania 

alkoholu w miejscu niedozwolonym. Komendant Wojewódzki Policji w Kielcach podkreślił, 

że jednym z istotnych działań pracy świętokrzyskiej policji jest profilaktyka, w ramach której 

zorganizowano ponad 7300 spotkań. W dalszej kolejności omówił kwestie związane  

z bezpieczeństwem w ruchu drogowym. Nadmienił, że główne przyczyny wypadków 

drogowych to nieustąpienie pierwszeństwa przejazdu, niedostosowanie prędkości do 

warunków ruchu, nieustąpienie pierwszeństwa pieszemu na przejściu dla pieszych  

i nieprawidłowe wyprzedzanie. W 2024 roku w wyniku zdarzeń drogowych  

w województwie świętokrzyskim śmierć poniosło 66 osób. Insp. Zbigniew Nowak 

poinformował o wzroście liczby przeprowadzonych badań na zawartość alkoholu przez 

policjantów ruchu drogowego - w 2024 było ich ponad 654 000. Inne ważne działania 

świętokrzyskiej policji to walka z przestępczością narkotykową gospodarczą, ekonomiczną   

i poszukiwania osób zaginionych oraz ściganych listami gończymi.  

 

Przewodnicząca Komisji Małgorzata Krzywda otworzyła dyskusję. 

 

Wicemarszałek Grzegorz Socha nawiązując do informacji przedstawionych w prezentacji 

przypomniał, że w 2022 roku w świętokrzyskiej policji było ponad 1% wakatów obecnie jest 

ponad 4%, zapytał z czego to wynika. 
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Następnie poruszył kwestię przestępstw gospodarczych. W 2020 wykrywalność była na 

poziomie 88%, a w 2024 roku 69% .Wicemarszałek Grzegorz Socha chciał wiedzieć dlaczego 

wykrywalność spadła.  

 

Insp. Zbigniew Nowak wyjaśnił, że wakatowość na poziomie 4% w skali kraju to tak 

naprawdę niewiele i nie zagraża bezpieczeństwu ani stabilizacji. Dodał, że wakaty są na 

bieżąco uzupełniane. Komendant Wojewódzki podkreślił, że w 2024 roku odbyło się 8 

przyjęć grupowych więc była to największa liczba na przestrzeni ostatnich trzech lat.  

Jeśli chodzi o przestępczość gospodarczą jest ona trudna do zobrazowania. Statystyka waha 

się i różnicuje w zależności od tego w jakim miesiącu jest sporządzana oraz od liczby 

popełnionych czynów. Wynika to również ze specyfiki przestępstw i ewentualnych 

kwalifikacji np. zdarzają się przestępstwa wieloczynowe, gdy popełniono wiele czynów 

prowadzonych w ramach jednej sprawy.  

 

Wicemarszałek Województwa Grzegorz Socha pogratulował otwarcia nowych posterunków 

w Wiślicy i Bogorii. Zapytał czy w tym roku planowane jest otwarcie nowych czy 

przeciwnie, jakieś posterunki będą zamykane. 

 

Insp. Zbigniew Nowak poinformował, że nie ma planów likwidacji posterunków. W chwili 

obecnej przeprowadzane są przedsięwzięcia remontowe i inwestycyjne. Analizowane  

są możliwości otwarcia nowych posterunków z uwzględnieniem potrzeb mieszkańców  

i możliwości etatowych. Tego typu działania przebiegają w porozumieniu z samorządami. 

 

Radny Krystian Jarubas zapytał o liczbę etatów w Wiślicy.  

Komendant Wojewódzki wyjaśnił, że jest to pełna etatowość (około 8).  

 

Innych uwag nie zgłoszono.  

Przewodnicząca Małgorzata Krzywda podziękowała Komendantowi Wojewódzkiemu Policji 

w Kielcach za przedstawienie prezentacji i udział w dyskusji.  

 

Komisja Samorządu Terytorialnego przyjęła ww. informację.       

 

Ad 3.                                                                                                       

Informację o stanie ochrony przeciwpożarowej, funkcjonowaniu Krajowego Systemu 

Ratowniczo-Gaśniczego oraz działalności OSP na terenie województwa świętokrzyskiego  

w 2024 r. przedstawił zastępca Świętokrzyskiego Komendanta Wojewódzkiego Państwowej 

Straży Pożarnej w Kielcach st. bryg. Marcin Machowski (zał. nr 5). 

 

Potencjał jakim dysponuje PSP i OSP na terenie województwa świętokrzyskiego to 13 

Komend PSP, 17 jednostek ratowniczo-gaśniczych PSP i 1 posterunek mieszany. St. bryg. 

Marcin Machowski nadmienił, że liczba jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych 

należących do Krajowego Systemu Ratowniczo – Gaśniczego to 261, zaś poza systemem jest 

620 OSP. Co roku do systemu włączane są nowe jednostki, po spełnieniu określonych 

kryteriów dotyczących wyszkolenia oraz wyposażenia. Na ratownictwo specjalistyczne 



4 
 

składają się grupy: chemiczna, wodno-nurkowa, wysokościowa, techniczna, poszukiwawczo-

ratunkowa i sonarowa. Liczba interwencji w województwie świętokrzyskim wzrosła, w roku 

2024 było ich 16 193 zaś w roku 2023 - 13 245. Najwięcej zdarzeń miało miejsce na terenie 

powiatu kieleckiego i miasta Kielce. St. bryg. Marcin Machowski podkreślił, że zwiększyła 

się liczba interwencji w związku z niesprzyjającymi warunkami atmosferycznymi  

i anomaliami pogodowymi. W ubiegłym roku na terenie powiatu jędrzejowskiego oraz 

kieleckiego przeszły trąby powietrzne, zaś w powiecie ostrowieckim ulewne deszcze. 

Strażacy interweniują co 32 minuty, działania związane z gaszeniem pożarów występują co  

2 godziny i 22 minuty, działania ratownicze co 45 minut, zaś fałszywe alarmy mają miejsce 

co 8 godz. i 33 minuty. Średni czas prowadzenia akcji to 75 minut. Zastępca Komendanta 

PSP poinformował o wzroście liczby osób poszkodowanych i rannych w pożarach mieszkań, 

w tym roku jest już 7 ofiar śmiertelnych. Kolejne zdarzenia, do których często jeżdżą strażacy 

to pożary lasów i traw, wypadki drogowe, zdarzenia związane z tlenkiem węgla, agresywne 

zachowania zwierząt, silne wiatry i intensywne opady deszczu. W pracach nad usuwaniem 

skutków nawałnic w powiatach: kieleckim, sandomierskim, jędrzejowskim oraz ostrowieckim 

brało udział łącznie 1644 strażaków PSP i OSP, a działania trwały od 11 do 16 lipca 2024.  

Najważniejsze akcje na terenie województwa świętokrzyskiego w 2024 roku miały związek 

m.in. z pożarami: zakładu produkcyjnego mebli ogrodowych w Parszowie, pensjonatu 

opiekuńczo-rehabilitacyjnego w Kielcach, lasu w Snochowicach, Kompleksu Budynków, 

Magazynowo-Inwentarskich w Podborku oraz budynku Handlowo-Usługowo- 

magazynowego farb i lakierów w Kielcach. Świętokrzyscy strażacy brali również udział w 

likwidacji skutków powodzi na południu Polski. St. bryg. Marcin Machowski omówił 

również najważniejsze kwestie związane z dotacjami, inwestycjami, ćwiczeniami  

i szkoleniami.   

 

Przewodnicząca Komisji Małgorzata Krzywda otworzyła dyskusję.  

 

Przewodniczący Sejmiku Andrzej Bętkowski podziękował, za przedstawienie prezentacji. 

Podkreślił, że strażacy ochotnicy stanowią istotną siłę, która wspiera funkcjonowanie straży 

pożarnej. Zaapelował, aby pamiętać o stosowanej od lat dobrej praktyce przekazywania 

Ochotniczej Straży Pożarnej samochodów ratowniczo-gaśniczych, w przypadku gdy 

Państwowa Straż Pożarna otrzyma nowy.  

 

Radny Henryk Milcarz chciał wiedzieć czy w roku bieżącym są jakieś plany przeprowadzenia 

ćwiczeń z zakresu ewakuacji zakładów pracy. 

 

St. bryg. Marcin Machowski wyjaśnił, że wszyscy zarządcy mają obowiązek przeprowadzenia 

takich ewakuacji i taka inicjatywa jest w gestii kierownictwa zakładu pracy. Zapewnił,  

że jeżeli jest taka wola i chęć Państwowa Straż Pożarna jest do dyspozycji.       

 

Innych uwag nie zgłoszono.  

Przewodnicząca Małgorzata Krzywda podziękowała st. bryg. Marcinowi Machowskiemu. 

Komisja przyjęła informację.  
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Ad 4.             

Projekt uchwały w sprawie ustalenia przebiegu istniejących dróg wojewódzkich 

w Województwie Świętokrzyskim zreferował Zastępca Dyrektora Departamentu Transportu 

Komunikacji i Infrastruktury Zbigniew Michnicki.   

Nie zgłoszono uwag do projektu uchwały. Komisja Samorządu Terytorialnego jednogłośnie 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

Opinia Nr 15/25 stanowi zał. nr 6.  

 

Ad 5 – 6. 

Projekty uchwał w sprawach:                                        

- wygaśnięcia mandatu radnego Młodzieżowego Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego,                                    

- obsadzenia mandatu radnego Młodzieżowego Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, 

omówiła Dyrektor Kancelarii Sejmiku Marta Solińska-Pela.  

 

Przewodnicząca Komisji zapytała czy chodzi o mandat z tego samego okręgu.  

Dyrektor Marta Solińska-Pela potwierdziła.  

Innych uwag nie zgłoszono.  

 

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie projekty uchwał. 

Komisja Samorządu Terytorialnego jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 

w sprawie wygaśnięcia mandatu radnego Młodzieżowego Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego. 

 

Opinia Nr 16/25 jest załącznikiem nr 7.  

 

Komisja Samorządu Terytorialnego jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 

w sprawie obsadzenia mandatu radnego Młodzieżowego Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego.                                   

 

Opinia Nr 17/25  jest załącznikiem nr 8.            

 

Ad 7.                         

Spraw różnych nie zgłoszono.  

Ad 8.                           

Przewodnicząca Komisji Małgorzata Krzywda zamknęła posiedzenie.  

      

   Przewodnicząca Komisji 

 

   Małgorzata Krzywda  

Protokół sporządziła: Maria Ganczarek 


